— 1 —

中国电力规划设计协会文件

电规协〔2025〕349 号

关于召开中国电力规划设计协会海洋能源专委会

成立大会及委员会第一次会议的通知

各相关单位：

为深入推进能源革命，加快规划建设新型能源体系，优化海

洋经济空间布局，构建现代海洋产业体系，提升海洋科技自主创

新能力，推动行业海洋能源开发利用，搭建行业海洋能源技术交

流共享平台，中国电力规划设计协会第十届常务理事会第一次会

议研究决定，成立中国电力规划设计协会海洋能源专家委员会（以

下简称海洋能源专委会）。

根据《中国电力规划设计协会分支机构管理办法》的相关规

定，协会于 2025 年 7 月-8 月组织开展了海洋能源专委会的筹建

工作。目前各项相关工作已经完成，现定于 2025 年 12 月 4日在

 — 2 —

天津市召开海洋能源专委会成立大会及委员会第一次会议。

本次会议由中国电力规划设计协会主办，中海油研究总院有

限公司承办。现将相关会议事宜通知如下：

一、会议内容

1.选举产生海洋能源专委会主任委员、副主任委员；

2.讨论专委会后续工作规划及 2026年工作计划；

3.解读研讨行业相关政策；

4.针对海洋能源技术热点进行技术交流。

二、会议时间和地点

会议时间：2025 年 12 月 3日至 5日，12月 3日报到。

会议地点：天津市于家堡洲际酒店及行政公寓

酒店地址：天津市滨海新区新华路 3360 号

三、参会人员

1.提交海洋能源专委会申请登记表的会员单位代表；

2.其他有意愿加入专委会，但尚未提交申请的会员单位代表。

四、会议费

1.会议费：会员单位 1200 元/人，非会员单位 2400 元/人；

2.会议费对公转账或现场缴纳均可。对公转账请汇至以下开

户行及账号，并在附言中备注会议简称。收到汇款后根据回执表

填写的发票信息开具增值税发票。

账户名：中国电力规划设计协会

账  号：0200022309014401935

开户行：中国工商银行股份有限公司北京六铺炕支行

 — 3 —

五、会议联系人

中海油研究总院有限公司  塔拉 18686058552

中国电力规划设计协会  李赢超 15601230383

六、其它事项

1.会议期间住宿统一安排，费用自理。

2.会议不设接站，请参会代表自行前往会议地点。

3.参会单位如有宣传、展示需求，请于 11 月 21 日前联系会

务组商定相关事宜。

4.请参会人员于 11 月 21 日前使用微信扫描下方二维码完成

线上报名。

附件：中国电力规划设计协会海洋能源专委会成立大会参会

名单

                              中国电力规划设计协会

                                 2025年 11月4日

 — 4 —

附件

中国电力规划设计协会海洋能源专委会成立大会参会名单

序号 单  位 姓名

1 中海油研究总院有限公司 尹汉军

2 北京勘测设计研究院有限公司 杨苏春

3 华东勘测设计研究院有限公司 吴世东

4 华东勘测设计研究院有限公司 姚晨晨

5 华东勘测设计研究院有限公司 赵建春

6 中南勘测设计研究院有限公司 钟耀

7 西北勘测设计研究院有限公司 田伟辉

8 成都勘测设计研究院有限公司 任腊春

9 贵阳勘测设计研究院有限公司 俞  雷

10 昆明勘测设计研究院有限公司 张  杰

11 中国电力工程顾问集团 马  凌

12 东北电力设计院有限公司 袁 泉

13 华东电力设计院有限公司 林 磊

14 中南电力设计院有限公司 张彦昌

15 中南电力设计院有限公司 刘晓瑞

16 中南电力设计院有限公司 张晓健

17 西北电力设计院有限公司 李 娜

18 西南电力设计院有限公司 伍文城

 — 5 —

序号 单  位 姓名

19 国核电力规划设计研究院有限公司 赵 宁

20 上海电力设计院有限公司 田 羽

21 江苏省电力设计院有限公司 葛小丰

22 浙江省电力设计院有限公司 金 涛

23 山东电力工程咨询院有限公司 许卫东

24 江西省电力设计院有限公司 吴 刚

25 福建省电力勘测设计院有限公司 罗景生

26 河南省电力勘测设计院有限公司 张帅领

27 湖北省电力规划设计研究院有限公司 邓少平

28 湖北省电力规划设计研究院有限公司 何文俊

29 湖北省电力规划设计研究院有限公司 杨波

30 广东省电力设计研究院有限公司 刘东华

31 四川电力设计咨询有限责任公司 常显勇

32 广西电力设计研究院有限公司 李夏阳

33 福建永福电力设计股份有限公司 宋启明

34 中国电力建设工程咨询公司 徐耀兵

35 辽宁电力勘测设计院有限公司 刘刚义

36 安徽省电力设计院有限公司 叶 筱

37 海南电力设计研究院有限公司 成天乐

38 东方电气集团电力工程设计有限公司 苏建伟

39 中山电力设计院有限公司 梁峻铭

 — 6 —

序号 单  位 姓名

40 南方电网新能设计研究院（广东）有限公司 孙启林

41 江苏电力装备有限公司 李 强

42 西安隆基清洁能源有限公司 马竞涛

中国电力规划设计协会秘书处 2025年 11 月 4日印发

	文号
	标题
	主送
	日期